ALLGEMEIN
Dezentrale Automatisierungsinseln redu-
zieren die Investitionskosten und erhö-
hen die Transparenz. Die Anbin- dung
von KS 98 und KS 98+ an weit verbreite-
te Feldbusse wie PROFIBUS oder Inter-
Bus ermöglichen den Aufbau von logisch
und geografisch verteilten Konzepten

Nur im CAN-Master !
Fig. 5: Kommunikationsfunktionen im KS 98+
BESTELLANGABEN KS 98+
Buskoppelmodule
RM 201 Koppelmodul CANopen 9 4 0 7 7 3 8 2 0 1 0 1
Basismodule
RM 211 Basismodul 3 Steckplätze 9 4 0 7 7 3 8 2 1 1 0 1
RM 212 Basismodul 5 Steckplätze 9 4 0 7 7 3 8 2 1 2 0 1
RM 213 Basismodul 10 Steckplätze 9 4 0 7 7 3 8 2 1 3 0 1
RM 214 Blindabdeckung 9 4 0 7 7 3 8 2 1 4 0 1
Analoge Eingänge
RM 221-0 Analogeingang 4 x I 9 4 0 7 7 3 8 2 2 1 0 1
RM 221-1 Analogeingang 4 x U 9 4 0 7 7 3 8 2 2 1 1 1
RM 221-2 Analogeingang 2 x I, 2 x U 9 4 0 7 7 3 8 2 2 1 2 1
RM 222-0 Analogeingang 4 x I, Speisung 9 4 0 7 7 3 8 2 2 2 0 1
RM 222-1 Analogeingang 4 x U/Poti, Speisung 9 4 0 7 7 3 8 2 2 2 1 1
RM 222-2 Analogeingang 2 x I, 2 x U/Poti, Speisung 9 4 0 7 7 3 8 2 2 2 2 1
RM 224-0 Analogeingang 2 x TC, galv. getrennt 9 4 0 7 7 3 8 2 2 4 0 1
RM 224-1 Analogeingang 4 x TC, Pt100 9 4 0 7 7 3 8 2 2 4 1 1
Analoge Ausgänge
RM 231-0 Analogausgang 4 x I/U(+10V) 9 4 0 7 7 3 8 2 3 1 0 1
RM 231-1 Analogausgang 4xI / 2 x U(+10V), 2 x U(±10V) 9 4 0 7 7 3 8 2 3 1 1 1
RM 231-2 Analogausgang 4 x I/U (±10V) 9 4 0 7 7 3 8 2 3 1 2 1
Digitale Eingänge
RM 241 Digitaleingang 4 x 24V DC 9 4 0 7 7 3 8 2 4 1 0 1
RM 242 Digitaleingang 8 x 24V DC 9 4 0 7 7 3 8 2 4 2 0 1
RM 243 Digitaleingang 4 x 230V AC 9 4 0 7 7 3 8 2 4 3 0 1
Digitale Ausgänge
RM 251 Digitalausgang 8 x 24V DC/0,5A 9 4 0 7 7 3 8 2 5 1 0 1
RM 252 Digitalausgang 4 x Relais, 230V AC, 5A 9 4 0 7 7 3 8 2 5 2 0 1
BESTELLANGABEN RM 200
(UNTERSTÜTZTE MODULE)
Deutschland
PMA
Prozeß- und Maschinen-Automation GmbH
Miramstrasse 87, D-34123 Kassel
Tel.: (0561) 505 - 1307
Fax: (0561) 505 - 1710
E-mail: mailbox@pma-online.de
Internet: http://www.pma-online.de
Österreich
PMA Prozeß- und Maschinen- Automation GmbH
Zweigniederlassung Österreich
Triester Str. 64, A-1100 Wien